



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 10 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1211 Ticket: 12110

## I) Gabinete do Prefeito

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :  
Protocolo: nº 40.241  
Assunto: Dispensa de um dia, devido Eleições  
Requerente: Deise Tognolo  
Deferido em: 09/10/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 9 de outubro de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :  
Protocolo: nº 40.242  
Assunto: Ligação de água  
Requerente: Benedito Miguel de Pádua  
Deferido em: 09/10/2018

Prefeitura Municipal de Albertina, 09 de outubro de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

## II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

## III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

## IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

## V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

## VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

## VII) Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº00083/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº00040/2018. A PMA/MG torna público que realizará Pregão Presencial – Registro de Preços para aquisição de óleos, lubrificantes, graxa e Arla 32 para os veículos pertencentes a frota das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde, Vigilância Sanitária, CRAS e Conselho Tutelar. O edital está disponível a partir do dia 09/10/2018, na sede da Prefeitura e no site [www.albertina.mg.gov.br](http://www.albertina.mg.gov.br). Credenciamento: até as 09h00 do dia 25/10/2018. Certame: às 09h15 do dia 25/10/2018, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. Ana Paula Moreira Conesa, pregoeira.

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00036/2018. As nove horas e quinze minutos do dia nove de outubro do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00036/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e José Eduardo Lucatelli de Luca,

designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.077 - 20/08/2018, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE (S) CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA, CNPJ 21.538.565/0003-69, REPRESENTANTE(S) ENIO MPASCHOLATO, RG Nº 114347253; LICITANTE(S) EL ELYON PNEUS EIRELI, CNPJ 29.259.420/0001-79, REPRESENTANTE(S) POLIANA SANTOS, RG Nº 33025202 SSPSP; LICITANTE(S) FJ PNEUS LTDA, CNPJ 26.551.680/0001-25, REPRESENTANTE(S) JOSE EUSTAQUIO CHAVES, RG Nº M269306 SSPMG; LICITANTE(S) LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA ME, CNPJ 08.377.090/0001-46, REPRESENTANTE(S) MARCIO PEREIRA DA SILVA, RG Nº MG 2648451; LICITANTE(S) M.M COMERCIO DE PECAS LTDA – ME, CNPJ 07.811.324/0001-59, REPRESENTANTE(S) JOSIMAR ANDRE SILVA, RG Nº MG15261638 SSPMG; LICITANTE(S) MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ 01.312.680/0001-41, REPRESENTANTE(S) AROLDORALESTRO JUNIOR, RG Nº 44179029; LICITANTE(S) NACIONAL PNEUS EIRELI, CNPJ 27.879.590/0001-20, REPRESENTANTE(S) FILIPE GUIMARAES CARNIETO, RG Nº 42438587 SSPSP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital, a empresa M.M COMERCIO DE PECAS LTDA –ME, após análise das propostas a mesma abriu mão de participar dos lances verbais, a empresa EL ELYON PNEUS EIRELI foi desclassificada nos itens 15, 23 e 24 pois os mesmos não atenderam a descrição solicitada no edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 21.538.565/0003-69, ENDEREÇO: TRES , 0 - PARQUE INDUSTRIAL NORTE - VESPASIANO - MG - 33200-000. Seq. 1, Item 007067, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA ONIBUS E CAMINHAO, MEDIDA/ESPECIFICACAO 1000 X 20 146/143 J, 16 LONAS, DESENHO BORRACHUDO, USO COM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para onibus e caminhao, medida/especificacao 1000 x 20 146/143 j, 16 lonas, desenho borrachudo, uso com camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, treadwear de no minimo 300, traciona, temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca PIRELLI, UND. Und, Qtd. 56, Valor Unitário R\$ 1.038,00, Valor Total R\$ 58.128,00; Seq. 2, Item 013843, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA ONIBUS E CAMINHAO, MEDIDA/ESPECIFICACAO 275/80 R22.5 USO SEM CAMARA, 16 LONAS, DESENHO LISO - Pneu em borracha sintetica para onibus e caminhao,



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 10 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1211 Ticket: 12110

medida/especificacao 275/80 R22.5 uso sem camara, 16 lonas, desenho liso, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca FORMULA, UND. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 1.184,00, Valor Total R\$ 23.680,00. Sub Total R\$ 81.808,00. EL ELYON PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.259.420/0001-79, ENDEREÇO: PASCHOAL ARDITO, 2536 - VILA BELVEDERE - AMERICANA - SP - 13473-010. Seq. 3, Item 007142, Descrição CAMARA DE AR MODELO 1000 R-20 - Camara de ar modelo 1000 R-20, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 79,40, Valor Total R\$ 7.940,00; Seq. 4, Item 015734, Descrição CAMARA DE AR MODELO ARO 1100X 22 - Camara de ar modelo aro 1100 X 22, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 74,00, Valor Total R\$ 2.664,00; Seq. 4, Item 003361, Descrição CAMARA DE AR PARA PNEU 1400 x 24 - Camara de ar para pneu 1400 x 24, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 172,60, Valor Total R\$ 5.178,00; Seq. 6, Item 015738, Descrição CAMARA DE AR PARA PNEU DE RETROESCAVADEIRA NAS MEDIDAS 12 X 16.5 - Camara de ar para pneu de retroescavadeira nas medidas 12 x 16.5, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 66,00, Valor Total R\$ 1.584,00; Seq. 7, Item 013879, Descrição CAMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR NA MEDIDA 12.4 X 24 - Camara de ar para pneu de trator na medida 12.4 x 24 uso com camara, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 112,70, Valor Total R\$ 2.254,00; Seq. 8, Item 017923, Descrição CAMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR NA MEDIDA 16.9 X 30 - Camara de ar para pneu de trator na medida 16.9 X 30, Marca JABUTI, UND. Und, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 225,00, Valor Total R\$ 3.600,00; Seq.9, Item 006181, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO DUCATO E JUMPER, MEDIDA/ESPECIFICACAO 205/70 X R15C 106/104 R, 8 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo ducato e jumper, medida/especificacao 205/70 x r15c 106/104 r, 8 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca GOFORM, UND. Und, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 375,00, Valor Total R\$ 30.000,00; Seq. 10, Item 013642, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO SANDERO , MEDIDA/ESPECIFICACAO 185/70 X R14 82T, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo sandero e palio, medida/especificacao 185/70 x r14 82t, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction aa, temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca SAILUN, UND. Und, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 217,00, Valor Total R\$ 7.812,00; Seq. 11, Item 017941, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO SPIN, MEDIDA/ESPECIFICACAO 205/60 X R16, 8 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo Spin, medida/especificacao 205/60 x r16, 8 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado,

com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca SAILUN, UND. Und, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 327,00, Valor Total R\$ 5.232,00; Seq. 12, Item 007139, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO SPRINTER, MEDIDA/ESPECIFICACAO 225/70 X R15C 112/110 S, 8 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo sprinter, medida/especificacao 225/70 x r15c 112/110 s, 8 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca SAILUN, UND. Und, Qtd. 28, Valor Unitário R\$ 343,00, Valor Total R\$ 9.604,00; Seq. 13, Item 013643, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA TRATOR NA MEDIDA 16.9 x 30 - Pneu em borracha sintetica para trator agricola na medida 16.9 x 30, 10 lonas, uso com camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca FORERUNN, UND. Und, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 2.240,00, Valor Total R\$ 17.920,00; Seq. 14, Item 015737, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA, PARA MOTONIVELADORA, MEDIDA/ESPECIFICACAO 1400 X 24 PN14 G2/L2, 12 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica, para motoniveladora, medida/especificacao 1400 x 24 pn14 g2/l2, 12 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2016, traction , temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca FORERUNN, UND. Und, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 1.718,00, Valor Total R\$ 27.488,00; Seq. 15, Item 012722, Descrição PNEU PARA MICRO ONIBUS 215/75 R17,5 RADIAL 12 LONAS - Pneu em borracha sintetica para micro onibus, medida/especificacao 215/75 R17.5, 12 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2015, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca LING LONG, UND. Und, Qtd. 18, Valor Unitário R\$ 587,50, Valor Total R\$ 10.575,00; Seq. 16, Item 014890, Descrição PNEU PARA ONIBUS 1100R22 LISO RADIAL 16 LONAS - Pneu em borracha sintetica para onibus, medida/especificacao 1100R22 Liso Radial 16 Lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2016, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca KUMHO, UND. Und, Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 1.345,00, Valor Total R\$ 32.280,00; Seq. 17, Item 012721, Descrição PNEU RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO SEM CAMARA) 12 X R16,5 10 LONAS - Pneu em borracha sintetica para retroescavadeira na medida 12 x R16.5, 10 lonas, uso dianteiro sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2016, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca FORERUNN, UND. Und, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 730,00, Valor Total R\$ 11.680,00; Seq. 18, Item 006182, Descrição PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 x 20 - Protetor para camara de ar 1000 x 20, Marca CARRETEIRO, UND. Und, Qtd. 90, Valor Unitário R\$ 21,80, Valor Total R\$ 1.962,00; Seq.



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 10 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1211 Ticket: 12110

19, Item 015735, Descrição PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1100 X 22 - Protetor para camara de ar 1100 X 22, Marca CARRETEIRO, UND. Und, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 25,50, Valor Total R\$ 918,00; Seq. 20, Item 017920, Descrição PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1400 X 24 - Protetor para camara de ar 1400 x 24, Marca CARRETEIRO, UND. Und, Qtd. 30,00, Valor Unitário R\$ 48,00, Valor Total R\$ 1.440,00; Seq. 21, Item 014553, Descrição PROTETOR PARA CÂMARA DE AR, 750 R 16 - Protetor para câmara de ar, 750 R 16, Marca CARRETEIRO, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 17,40, Valor Total R\$ 208,80. SUB Total R\$ 180.339,80. FJ PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 26.551.680/0001-25, ENDEREÇO: MANHUMIRIM , 955 - CAIÇARA - BELO HORIZONTE - MG - 30770-190. Seq. 22, Item 013842, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA ONIBUS E CAMINHAO, MEDIDA/ESPECIFICACAO 275/80 R22.5 USO SEM CAMARA, 16 LONAS, DESENHO BORRACHUDO - Pneu em borracha sintetica para onibus e caminhao, medida/especificacao 275/80 r22.5 uso sem camara, 16 lonas, desenho borrachudo, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, treadwear de no minimo 300, traciona, temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca DAYTON, UND. Und, Qtd. 28, Valor Unitário R\$ 1.318,00, Valor Total R\$ 36.904,00; Seq. 23, Item 006268, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO GOL E UNO , MEDIDA/ESPECIFICACAO 175/70 X R13 82T, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo gol e uno , medida/especificacao 175/70 x r13 82t, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolução do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca firestone, UND. Und, Qtd. 52, Valor Unitário R\$ 156,00, Valor Total R\$ 8.112,00; Seq. 24, Item 007138, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO KOMBI, MEDIDA/ESPECIFICACAO 185 X R14C 99/97 N, 8 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo kombi, medida/especificacao 185 x r14c 99/97 n, 8 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolução do conama n 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca firestone, UND. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 277,29, Valor Total R\$ 5.545,80. Sub Total R\$ 50.561,80. LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.377.090/0001-46, ENDEREÇO: JOSE BARROS COBRA, 35 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000. Seq. 25, Item 007141, Descrição CAMARA DE AR MODELO 750 R-16, COM BICO DE METAL - Camara de ar modelo 750 R, Marca JFF, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 38,50, Valor Total R\$ 462,00; Seq. 26, Item 014551, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA, MODELO 750 R 16, 10 LONAS, NOVO, PARA USO COM CAMARA, DESENHO LISO - Pneu em borracha sintetica, modelo 750 r 16,10 lonas, novo, para uso com camara, desenho liso, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2016, temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca PIRELLI, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 508,00,

Valor Total R\$ 6.096,00. Sub Total R\$ 6.558,00. MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 01.312.680/0001-41, ENDEREÇO: GLICERIO , 691 - LIBERDADE - SAO PAULO - SP - 01514-001. Seq. 27, Item 012720, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA TRATOR 12.4 x 24 - Pneu em borracha sintetica para trator agricola na medida 12.4 x 24, 10 lonas, uso com camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca TITAN, UND. Und, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 1.027,00, Valor Total R\$ 8.216,00; Seq. 28, Item 017942, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO MASTER, MEDIDA/ESPECIFICACAO 225/65 X R16 C 8 LONAS, USO SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo Master, medida/especificacao 225/65 x r16c, 8 lonas, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolução do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca VIKING, UND. Und, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 448,00, Valor Total R\$ 3.584,00; Seq. 29, Item 014552, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA, MODELO 750 R 16, 10 LONAS, NOVO, PARA USO COM CAMARA, DESENHO BORRACHUDO - Pneu em borracha sintetica, modelo 750 r 16,10 lonas, novo, para uso com camara, desenho borrachudo, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2016, temperature a, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca PIRELLI, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 564,00, Valor Total R\$ 6.768,00. Sub Total R\$ 18.568,00. NACIONAL PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.879.590/0001-20, ENDEREÇO: 7 DE SETEMBRO , 238 - SAO CRISTOVAO - TAPEJARA - RS - 99950-000. Seq. 30, Item 007068, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA CAMINHÃO, MEDIDA/ESPECIFICAÇÃO 1000 X 20 146/143 J, 16 LONAS, DESENHO LISO, USO COM CÂMARA, NOVO E DE 1ª QUALIDADE, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO. - PNEU EM BORRACHA SINTÉTICA PARA CAMINHÃO, MEDIDA/ESPECIFICAÇÃO 1000 X 20 146/143 J, 16 LONAS, DESENHO LISO, USO COM CÂMARA, NOVO E DE 1ª QUALIDADE, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO, DOT 2016, TREADWEAR DE NO MÍNIMO 300, TRACTION AA, TEMPERATURE A, COM PROTETOR DE BORDAS, SE IMPORTADORA ATENDER O ART. 6º DA RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 258/99 DE 26/08/99 E SITE PARA SE CONECTAR COM O FABRICANTE, Marca CENTELLA, UND. Und, Qtd. 28, Valor Unitário R\$ 930,00, Valor Total R\$ 26.040,00; Seq. 31, Item 007066, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA RETROESCAVADEIRA, MEDIDA/ESPECIFICACAO 19.5L X 24, 12 LONAS, USO TRASEIRO SEM CAMARA - Pneu em borracha sintetica para retroescavadeira, medida/especificacao 19.5l x 24, 12 lonas, uso traseiro sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, dot 2014, se importadora atender o art. 6º da resolucao do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca GOODYEAR, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 2.178,00, Valor Total R\$ 26.136,00; Seq. 32, Item 015736, Descrição PNEU EM BORRACHA SINTETICA PARA VEICULO Renault Kangoo, MEDIDA/ESPECIFICACAO 165/70 X R14 82T, USO



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 10 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1211 Ticket: 12110

SEM CAMARA, NOVO, NAO REMOLDADO, NAO RECAUCHUTADO. - Pneu em borracha sintetica para veiculo gol e uno , medida/especificacao 165/70 x r14 82t, uso sem camara, novo, nao remoldado, nao recauchutado, com sulco de no minimo 7,9 mm, dot 2016, treadwear de no minimo 300, traction , temperature a, tipo tl, com protetor de bordas, se importadora atender o art. 6º da resolução do conama nº 258/99 de 26/08/99 e site para se conectar com o fabricante, Marca GOODYEAR, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 190,00, Valor Total R\$ 2.280,00. Sub Total R\$ 54.456,00. Total Geral R\$ 392.291,60. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo L. Luca – Membro, CPA Comercial e Importadora de Pneus Ltda. – Representante, El Elyon Pneus Eireli – Representante, Fj Pneus Ltda – Representante, Lubrimar Comercio Pneumaticos Ltda ME – Representante, M.M Com. de Pecas Ltda –ME – Representante, Maria Cristina Perazza Tamborino Imp. e Exp. – Representante, Nacional Pneus Eireli – Representante.

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 77/2018

Processo Licitatório nº 00071/2018 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 00032/2018.

Partes: Município de Albertina e EV COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Objeto: Pregão Presencial, com possível contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, para aquisição de Alimentação Enteral e Fraldas Geriátrica ..

Prazo: 02/10/2019

Valor: R\$ 2.280,00 (Dois Mil Duzentos e Oitenta Reais )

### Dotação Orçamentária:

REDUZIDO	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
282	02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00
288	02.04.01.10.301.5039.4.052.3390.32.00

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 01 de Outubro de 2018.

## VIII) Atos Oficiais

DECRETO Nº 1077, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

*Abre crédito adicional suplementar no orçamento municipal do corrente exercício, e dá outras providências.*

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.248 de 29 de novembro de 2017.

## DECRETA:

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no presente exercício e no orçamento corrente, o crédito suplementar abaixo especificado, ampliando-se na dotação abaixo o respectivo valor indicado:

02.05.01.08.244.5044.4069.3390.30.00-350 Fonte 100	R\$ 8.000,00
02.03.01.12.365.5032.4084.3390.30.00-210 Fonte 101	R\$ 3.000,00
02.03.02.12.361.5034.4039.3390.30.00-225 Fonte 101	R\$ 4.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui indicadas, nos seguintes valores apontados:

02.05.01.08.241.5042.4063.3390.39.00-332 Fonte 100	R\$ 800,00
02.05.01.08.242.5044.4064.3390.32.00-335 Fonte 100	R\$ 2.800,00
02.05.01.08.243.5043.4065.3390.32.00-339 Fonte 100	R\$ 1.000,00
02.05.01.08.244.5043.4068.3390.14.00-341 Fonte 100	R\$ 2.500,00
02.05.01.08.244.5043.4068.3390.39.00-344 Fonte 100	R\$ 900,00
02.03.01.12.365.5032.4037.3390.30.00-202 Fonte 101	R\$ 7.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 09 de outubro de 2018.

**João Paulo Facanali de Oliveira**  
Prefeito Municipal

## IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

## X) Publicações Diversas

Não há publicação.

## XI) Poder Legislativo

Não há publicação.